fugiende, sub eadem distinctione posuit apostolus non manducare et non operari dicens. Qui non vult operari non manducet. **A**d primum autem eorum que in contrarium obijciuntur dicendum quod non prohibet dominus apostolis omnem sollicitudinem: scilicet de his que pertinent ad victum corporis, alias ipse loculos non habuisset, sed prohibet sollicitudinem suffocantem: qua mens suffocatur dupliciter. **U**no modo ut in rebus temporalibus finem ponat recte operationis, et hoc deus prohibet. **U**nde Augustinus dicit in libro de operibus monachorum exponens illud, Nolite solliciti esse etc. **N**on ut ista non procurrent quantum necessitatis est: quod honeste poterunt, sed ut ista non intueantur: et propter ista faciant quicquid in predicatione euangelij facere iubentur, et habetur in glossa. i. ad Ihesaiam. 4. Secundo suffocatur mens predica sollicitudine quando fiducia de deo amittit, et hoc dominus prohibere intendit. **U**nde dicit glossa super illud Mat. sexto. Hoc exemplo non prohibet prouidentiam et laborem scilicet de auibus et lilijs. Sed sollicitudinem ut tota fiducia nostra sit in deo per quem et aues sine cura viuunt. **A**d secundum dicendum quod non omnia que sunt in precepto continentur explicitate in preceptis de calogi. Sed ad ea possunt reduci cum implicitate in eis contineantur. Et sic preceptum de labore manuum per quem vita corporalis conseruatur: et reducitur ad hoc preceptum. **N**on occides: sicut etiam preceptum de manducando

vel ad hoc preceptum. Non furtus facies, q̄ omne illicitū lucrū qd̄ p̄ labore manū euitat̄ p̄hibet. **A**d tertiu dō q̄ in q̄libz̄ precepto duo sunt consideranda. s. finis precepti & possibilitas obseruadi. q̄z oīa precepta cuiuslibz̄ legis sunt ordinata ad aliquod bonū i ducēdū: vel malū tollēdū. nec aliqd̄ i possibile p̄cipi p̄t. **U**n̄ dicit Hiero. Qui dicit deū aliquid p̄cepisse iposibile anathema sit. **S**i igit̄ sit tale p̄ceptum qd̄ nullo mō reddi possit: impossibile obseruādū. & sine eo finis intentus b̄ri nō possit: obligatio illi p̄cepti semp̄ manet: sicut̄ in preceptis de actibus n̄tū. q̄z ad minus actus interiorēs semp̄ sunt in hoīs potestate & sine eis vita sp̄ialis conseruari non potest. vt dictū est. Duobus igit̄ modis p̄ceptū de operatōe manū obligatiōem amittit. **U**no modo quando aliquis redditur impotens ad laborandum propter corporis imbecillitatem. **A**lio modo q̄n̄ finem huius p̄cepti. conseruationem corporalis vite consequi potest sine labore manū vt ex dictis patet. **A**d quartum dō q̄ ad laborem manū per se loquēdo equaliter religiosi & seculares tenent. quod patet ex duob⁹. **P**rimo ex v̄bo apostoli. 2. ad thes. 3. vbi ponit d̄ opere manuum preceptum dicens. **S**ubtrahatis vos ab omni fratre ambulante inordinate r̄c. **F**ratres enim omnes Christianos vocat. **N**on enim tunc temporis aliqui religiosi determinati erant. **S**ecundo patet ex hoc q̄ religiosi nō tenent ad alia q̄ seculares: nisi ad ea quibus se

ex voto obligauerunt. s. per accidens contingit q̄ hoc preceptum magis t̄ngit religiosos q̄ alios. & de hoc dupliciter. **P**rimo q̄z religiosi i paupertate viuunt v̄n̄ facilius potest eis acciderē q̄ non habeant vnde viuant alijs secularibus. **S**ecundo ex statuto regule in aliquibus ordinibus. **U**nde dicit Hiero. in epistola ad rusticum monachum. **E**gyptiorum monasteria hunc tenent morem vt nullum absq̄ op̄e & labore suscipiant. non t̄z propter vitus necessaria: q̄z p̄pter anime salutem. ne vagetur pernitiosis cogitationibus. sicut̄ etiam ad vigilias & alia: quibus domatur corpus: tenentur quādoq̄ religiosi ex statutis suis ad q̄ seculares non tenentur. **A**d quintū dicendum q̄ quāuis vsus liberaliū artium sit nobilior: non tamen ita ē necessari⁹ ad vitam corporis sustentandam. **E**t preterea sub operatione manuum p̄bēdit. sicut̄ ex dictis p̄z r̄c.

Articulus. iij.

Circa finem sic proceditur. **U**nde dicitur q̄ illi q̄ spiritualibus opibus vacant non excusentur a labore manuum. i. enim ad thes. 3. sup̄ illud. **S**i quis non vult opari n̄ māducat dicit glo. aug. **D**icunt qd̄az de opibus spiritualib⁹ s. apl̄z̄ p̄cepisse & postea subdit. **S**ed sup̄flue conāt̄ & sibi & ceteris caliginē obducere: ut qd̄ caritas vtiliter moneret non solum facere nolint s. nec intelligere. & ita videtur q̄ per spiritualia opera a labore manuum nō excusent. **P**reterea iter omnia spiritualia maxima sunt orō lectio & p̄dicatio. **S**ed per ista opa nō

excitantur: aliqui a labore manuali. ergo etc. Probatio medie. aug. dicit i libro de operibus monachorum. Quid agat qui operari corporaliter nolit. scire desidero etc. vacent orationibus iquirunt et lectioibus et verbo dei. et postea subdit: si ab his amouendi non sumus nec manducandum est necesse sperande. Si autem ab ista vacare seruos dei certis intervalis temporum infirmitatis necessitas cogit: cur etiam non preceptis apostolicis obseruandis aliis presertim temporum deputamus. Et spiritu ad orationes dicit. Lini excudit vna obedienter oratio quam decem millia prenentis. Quam non ad psallentes subdit. Cantica diuina cantant etiam manibus operantes facile possunt et ipsum laborem diuino tanquam celeumate proolari. Quantum vero ad legentes subdit. Qui autem dicant se lectioni vacare: nonne illic inueniunt quod precepit apostolus. Que est ergo ista puritas: lectioni nolle obtemperare: dum vult ei vacare. Quis enim ne sciat tanto citius quecumque perficere cum bona legit: quanto citius facit quod legit. Quantum vero ad predicantes subiungit. Si autem alieni sermo est erogandus. et ita se occupat ut manibus operari non vacet: nunquid hac omnes possunt in monasterio venientibus ad se vel diuinas lectiones exponere: vel de aliquibus disputationibus salubriter disputare. Quando ergo non omnes possunt: cur sub hoc obtentu omnes vacare volunt: quamquam si omnes possent vicissitudine facere deberent: et non solum ut ceteri a necessarijs actibus occuparentur: sed quia sufficit ut plu-

ribus audientibus vnus loquatur.

Preterea clericus maxime operibus spiritualibus occupantur. si ipsi tenent ad laborem manuum. etc. Probatio medie. Distinctione. Si dicatur. Clericus victum aut vestitum sibi artificio vel agricultura absque officio sui dicitur detrimere preparat. Item in alio. Clericus qui verbo dei eruditus est: artificio victum querat. Item omnes clerici qui ad operandum validi sunt et artificialia et litteras discunt. Preterea religiosi qui omnia reliquerunt maxime operibus spiritualibus vacant. Sed tales tenent ad manuum laborem. etc. Probatio medie. Luce. 12. Vendite que possideris. Blo. Non enim cibos vestros committite pauperibus. sed etiam vendite possessiones vestras: ut omnibus vestris simul pro domino speretis: postea labore manuum operemini. vnde viuatis et elemosinam faciatis. Preterea decretum dicit distinctione. 22. quod ille est hereticus qui facit contra statum ecclesie romane. Sed illi qui mendicant non laborantes proprijs manibus faciunt contra statum: Laixi pape. 12. qui. Videntes summi sacerdotes etc. vbi dicitur quod ecclesia statuit quod inter eos qui communi vita degere volunt nullus egenus inueniatur. ergo religiosi propter opera spiritalia non excitantur a labore manuum. immo si mendicant sunt heretici.

Preterea ille qui exponit se periculo mortis peccat quasi temptans deum sicut si aliquis videret versus venientem in furia et deponeret arma: quibus posset se defendere temptaret deum.

Sed ille qui dicitur
 hoc mandatum
 cuius quos restitit
 in corpore pulchre
 cat quasi spiritus
 poli. non operatur
 elocutur. Sed
 respiciunt spiritalia
 minus opere manuum
 et aliter. 3. Post
 nos oportet unum
 non iniquitatum
 nis pane manducant
 laborem et fatigant
 vnum: ne que vestra
 et sic. Preterea qui
 Litteras et a
 quod periculis peccati
 fundit sub dicitur op
 plantans regimini
 ribus spiritualibus in
 plantantem tenent ce
 ritibus vacare pe
 opera spiritalia non ex
 manum. Sed contra
 ut necesse est illam me
 cit glo. Dominus docet
 pro manibus dicitur
 opera spiritalia sunt ma
 opera manualia: ergo
 manum propter illa.
 operibus sunt portio
 spiritualia ad eum. 4.
 dicitur ad modicum
 enim ad omnia valere
 riculis operentur sim
 ut videret peccationem
 et capitis rediret
 Luce. 12. Non metuas

Sed ille qui relinquit omnia et non laborat manibus; abicit a se necessaria vitia quibus resistit consumptioni que fit in corpore per calorem naturale et talis peccat quasi reptans deum. **P**reterea ad pbi. 3. dicit apostolus? Imitatores mei estote fratres. Sed ipse quavis predicaret et operibus spiritualibus vacaret; nibilominus opere manuum victum querebat. **z.** ad thesa. 3. Ipsi scitis quemadmodum et vos oporteat imitari et vos quomodo non inquieti fuimus apud vos; neque gratis panem manducauimus ab aliquo; sed in labore et fatigatione nocte ac die operantes; ne quem vestrum grauaremus. **g.** et. **P**reterea gii. 23. super illud. **C**onfirmatus est ager etc. dicit glossa quod perfectus predicator animam suam abscondit sub bone operationis et contemplationis regimine. et ita illi qui operibus spiritualibus insistent per contemplationem debent etiam operibus exterioribus vacare per actionem. et sic opera spiritualia non excusant a labore manuum. **S**ed contra. **L**uc. 9. Sine vi mortui sepeliant mortuos suos dicit glossa. Dominus docet minora bona pro maioribus esse dimittenda. Sed opera spiritualia sunt maiora bona quam opera manualia. ergo debet hoc pretermittere propter illa. **P**reterea opera pietatis sunt potiora quam exercitia corporalia. i. ad thi. 4. Corporalis exercitatio ad modicum utilis est. pietas autem ad omnia valet. Sed opera misericordie et pietatis sunt dimittenda; ut vacetur predicationi actu. **6.** **N**on est equum nos relinquere verbum dei etc. **L**uc. 9. Sine mortuos sepelire mor-

tuos suos; tu autem vade et annuncia regnum dei. et multo fortius propter predicationem et alia opera spiritualia est dimittendum opus manuale; et alia que ad exercitacionem pertinent corporalem. **P**reterea. **z.** ad thi. 2. **N**emo militans deo implicat se negocijs secularibus. **B**lo. **A**lla sunt secularia negocia quibus animus occupat colligende pecunie cura. Sed qui operantur manibus habent curam de colligenda pecunia; ergo implicentur negocijs secularibus. **E**t ita illi qui militant deo in spiritualibus operibus non debent operibus manuum occupari. **R**e. dicendum quod veritas huius questionis apparet ex his que in superiori questione sunt dicta. **D**ictum est enim supra quod illi tantum obligantur ad obseruationem huius precepti. scilicet de opere manuum; qui non habent alias unde licite viuere possint et ideo qui spiritualia opera exercet; et possunt alias licite viuere quam de labore manuum; non tenentur manibus laborare. **U**n distinguendum videtur de operibus spiritualibus. **S**unt enim quedam bona spiritualia que in bonum commune cedunt. quedam vero que ad singularem profectum faciendis pertinent. **E**is autem qui in spiritualibus operibus occupantur ad utilitates communes pertinentibus debet prouideri de his quorum utilitati deseruiunt. quod patet per auctoritates. i. ad cor. 9. **S**i nos vobis spiritualia seminamus; non est magnum si carnalia vestra meramus. **H**oc etiam patet per rationem. quia utilitas spiritualis preferatur corporali

Eis autē qui vtilitati cōmuni deserviunt; in tēporalibus debet; sustentatio ex proprio labore; quo vtilitati cōmuni deserviunt; sicut patet de militibus q̄ pro pace reipublice militant. Unde p̄ ad cor. 9. Quis militat suis stipēdijs vnq̄. Un̄ multo magis q̄ in spūalib⁹ bonū pmouent in tali ministerio sustentari possunt. et sic nō tenent manibus laborare. Sunt autē quatuor opa spūalia quib⁹ cōmunis vtilitas pmouet; et ex hoc eis stipēdia debent. Primum est occupatio i iudicijs ecclesiasticis exequēdis. Dī enī ad ro. 13. De potestate seculari que iudiciū seculare exercet. ideo et tributa p̄statis. s. iudicib⁹ ministri enim dei sunt in hoc ipsius seruientes vobis. Et propter hoc Aug. dicit in libro de operibus monachorū. Qd̄ debent manū operibus insisterē illi dum taxat qui ab ecclesiasticis occupationibus vacant. vnde et se excusat a labore manuum propter iudicia ecclesiastica quibus occupabatur dicens. Quem dicere possumus quis militat suis stipēdijs vnquam. et c. tamen dominū nostrū iesum xpm̄ testem inuoco super aiām meam: quoniam quantum ad meū attinet cōmodum; multo mallem p̄ singulos dies certis horis q̄tū in bene moderatis monasterijs constitutū est; aliquid operari manibus. et certas horas habere ad orandū et legendū: aut aliquid de diuinis litteris agendum libros: q̄ tumultuosissimas perplexitates altariū causarum pari te negocijs secularibus vel iudicando dirimēdis; vel iterueniēdo precipiendis s̄m opus spūale qd̄ i bonū pmunere

dundatē opus p̄dicatiōis: quo fruct⁹ aiaruzi populo p̄reat. Et iō vt dī. i. ad cor. 9. Dñs ordinauit his q̄ euangelium annūciat de euāgelio viuere debent; nec debet hoc referri tm̄ ad illos q̄ habēt auctoritatē p̄dicandi; sicut sūt plari; s̄ etiā ad eos q̄ qualitercūq̄ licite p̄dicant ex cōmissione platorū; q̄ stipēdia nō debent potestati s̄ operi et labori. vt dī. z. ad Th. z. Laborare agricolā oportet p̄mū de fructib⁹ percipere. Glo. s̄ p̄dicatores qui i agro ecclesie legione verbi excolit corda auditorū. nec tantū illi q̄ p̄dicant p̄nt de euāgelio viuere; sed etiam illi qui eis ministrant ad hoc officium cooperātes quod patet ad ro. 15. Si spūalium particeps facti sunt gentiles. debent etiā in carnalibus ministrare eis. Glo. s̄a. For. s. iudeorum qui miserunt predicatorē ab ierosolimis. Unde etiam illi qui predicatorē mittunt p̄nt de fructu euangelij viuere. Tertium opus spūale quod cedit in bonum cōmune sunt orōnes que fiunt in horis canonicis ad salutē ecclesie; vt auerat ira dei a pp̄lo. Ezech. 13. Nō opposuistis vos murū pro domo israel; vt staretis in p̄lio in die dñi. Glo. Precibus dimicantes et diuine s̄nie resistentes. et iō dī. i. ad cor. 9. Qd̄ q̄ altario deserviunt aq̄ altario p̄cipant. Et de his duobus operibus dicit Aug. in li. de operib⁹ monachorū. Si euāgeliste sūt faroz habēt p̄tē. s. vinēti de sumptib⁹ fidelium. q̄ de s̄ loquit. Si ministri altaris dispensatores sacramentorum sunt. Unde sibi istam non arrogant; s̄ vendicant potestatem.

Quartum opus spirituale quod redūdat in bonū cōe est elucidatio sacre scripture. Qui. n. elucidatōi sacre scripture vacāt ad alios iltruedū: pūt de hoc opere spūali viuere. i. ad **Tbi. 5.** Qui bene p̄sūt p̄sbi duplici bonore digni hēant. maxime aut̄ qui laborāt in v̄bo ⁊ doctrina. glo. **Ut eis spiritualiter obediāt ⁊ exteriora ministrēt** Qui laborāt in v̄bo. **Ho. in exhortatione sciētū ⁊ doctrina nesciētū.** Et h̄ etiam planius dicit Hieronymus ad **Uigilantium.** **Hec in iudea vsq; hodie perseverat consuetudo; non solū apud nos sed etiam apud hebreos vt qui in lege domini meditantur die ac nocte; ⁊ patrem non habent in terra nisi solum deum sinagogarum totius orbis foueantur ministris.** **Dat̄ ergo q̄ illi qui predictis operibus spūalibus vacant; non tenentur manibus laborare.** De his aut̄ qui vacant spūalib⁹ que nō directe in bonū cōe redūdant; s̄ in bonū faciēt; sicut sunt orationes puare, ieiunia, ⁊ h̄ di stingendum est. qz aut̄ illi qui in religione istis operib⁹ occupant̄ habēt in seculo vnde viuerent sine labore manuum. aut non. **Si sic tales cum ad religionem veniunt; non tenentur manibus laborare.** Unde augu. in libro de operibus monachorum. **Si habebant aliquid in hoc seculo; quo facile sine opifio sustentarent vitam suam; quod conuerſi ad deum indigentib⁹ dispartiti sunt. ⁊ credenda est eorum infirmitas ⁊ ferenda.** Solent. n. tales languidius educari labores corporalem sustinere non posse. **Si au**

tem in seculo opifices fuerunt de labore manuum viuentes; tunc est duplici causa venientes ad religionem possunt laborem manuum intermittere; vno modo ex pigritia operandi volentes in ocio viuere; ⁊ tales peccant. **Et hoc est quod dicit augu. in p̄dicto li. Plerūq; veniūt ad professionē seruitutis dei; ⁊ ex p̄fessione serui ⁊ vita rusticana ⁊ ex opificū exercitatione ⁊ plebeio labore; ⁊ postea subdit. Tales ergo s̄m q̄ minus operantur de infirmitate corporis excusare n̄ possunt; preterite quippe vite consuetudine conuincuntur; ⁊ interpōit. Nō enim apparet vtz ex p̄posito seruitutis dei venerint; an vitam inopem ⁊ laboriosam fugientes. Alio modo interimit aliquis opus manuale ex intentione diuini amoris. quo ad opus cōtemplationis quasi continue eleuantur; tales cum spiritu dei agantur nō peccant; quia vbi spiritus domini ibi libertas. Unde Gregorius dicit super **Ezech.** **Contemplatiua vita est caritatem dei ⁊ proximi toto corde retinere. ab exteriori actione quiescere soli desiderio conditoris inherere vt nihil iam agere libeat.** Et hoc idem hētur in quadam glo. **gñ. 23.** **Confir-matus est ager ⁊ c.** **Cōtemplatiua vita a p̄ctis actionibus funditus diuidit.** Et hoc ē quod h̄ **Matth. 6. i. gl.** super illud. **Considerare volatilia celi ⁊ c.** **Sancti viri a v̄bis comparantur quia celum petunt; ⁊ quidem ita remoti sunt a mundo vt iaz in terris nihil agant. nihil laborent.** Sed sola contemplatione iam in celo degunt.**

Ad primum ergo dicendum qd glo. illa sumit ab aug. i. li. de opib⁹ monachoz: qd libz illu scriptis qdā mōa dicit qd dicebat qd nō licebat suis dei manib⁹ laborare: et hoc qd dicit apłs qd nō vult opari nō māducat: exponebat de opere spūali. quā expōitōnem aug. in li. illo multiplici p̄bat. Unde dicēdū ē qd illud apostoli. Qui nō vult opari nō māducat: et c. de opere manuali intellr. nō tñ sequit^r qd ad h⁹ iple tōes precepti omnes teneant. Ipse. n. nō tenebat. vñ p̄misit. Non quasi n̄ habuerimus pr̄tē. s. sumpt⁹ accipien- di et viuēdi sine labore manuum. vñ p̄z qd glo. illa nō est ad p̄positum.

Ad s⁹ dō qd in omnibus operibus que tangit obiectio distinguendum est qz vel p̄nt esse quasi publica opera vł p̄uata. Loquitur autem Augu. de illis operibus spūalib⁹ s⁹ qd sūt opa p̄uata. Inrelligit. n. de oīonibus et cāticis p̄uatis: non de his que in ecclesia solēniter celebrantur qd p̄z ex hoc qd dicit qd possūt simul qui manibus operant^r diuina cantica cantare: quod nō esset conueniēs si de hōis canonice intelligeret. Sicut qd dicit de lectionibus loquit^r de illis qd vacāt lectioni ad p̄solatōes p̄p̄iā tñ. sicut in monasterijs monachi faciūt. non autem d̄ illis quoz vita studio scripturaz deputatur ad suam et aliorum instructio- nem. Nō ē n. dubiū qd p̄ laborē manuz studiū impediret. Sicut qd dicit de p̄dicatōe intelligendū est de illis qui nō publice p̄dicāt: s̄ aliqua vba edificatoria hoibus ad se venientib⁹ loquūt: sicut sancti patres in heremo

facere consueuerūt. et hoc patet ex ip- sis verbis supra inductis. vnde etiam dicit. Si sermo erogandus ē et c. qz vt dicit glo. i. ad cor. z. sup illud. Sermo me⁹ et p̄dicatio mea. Sermo ē qd p̄- uari fiebat: s̄ p̄dicatio qd fiebat in cōi-

Ad tertiū dō qd de arenū loquit^r de illis clericis qbus nō sufficiūt oblati- ones et elemosine qd eis a fidelibus fi- unt: vel ecclesie facultates. Eadē enī rō ē de illis qd viuūt de facultatib⁹ ec- clesie: et de illis qd viuūt particulariter de elemosinis. qz facultates ecclesie elemosine sunt et ad sustentatōes pau- perum danē. Tñ dicit glo. sup illud. Isa. 3. Et rapina paupis i domo v̄i. In domib⁹ p̄ncipiū rapina pauperuz est: dñ ecclesie opes sibi thesaurizant et in delictijs abutūtur: que ad sustēta- tōem pauperuz danē. Et de hoc habet iz. q. i. p̄pter qd ēt d̄. z. q. z. Sacer- dos. Qd sacerdos cui dispētatōis cu- ra p̄missa est cum laude pietatis acci- pit a populo dispensanda et fidelit^r dis- pensat accepta. quia omnia sua aut re- liquit parentibus: aut distribuit pau- peribus: aut ecclesie rebus adiunxit: et se in numero pauperum paupertatis amore constituit. vt vnde pauperibus subministrat inde et ipse tanq̄ paup- volūtarius viuat. Et sic p̄z qd derici qd de ecclesie reb⁹ viuūt eadē rōnez vtendi eis hñt: sicut illi qui facultati- bus carentes de elemosinis sibi danis viuunt. **A**d q̄rum dō qd glo. illa nō iponit necessitatem his qui sua re- linquunt vt manibus opētur. sed ostē- dit quoddam bonum quod facere p̄nt qui sua relinquunt. vt. s. ex manuum

labore acquirant vnde sibi prouideāt
 ⁊ elemosinas alijs faciant, nec tñ per
 h̄ excludit̄ qñ etiā bñ faciāt si mani-
 bus nō laborātes spūalib⁹ elemosinif
 vacēt; q̄ sūt corporalib⁹ poriores. Ad
 qñtū dō q̄ illi⁹ rōnis p̄ma falsa est.
 Nō. n. q̄ facit̄ d̄ statutū pape ē hereti-
 cis; nisi forte credat pape nō eē obedi-
 endū. vñ i. c. i. ducto dī. Qui romāe ec-
 clesie p̄uilegiū ab ipso sūuo oīum ec-
 clesiarū capite traditum auferre conā-
 tur; b̄i proculdubio in heresim labunt̄
 p̄uilegiū aures p̄uicacū p̄sistit in hoc
 q̄ ei dō ab omnibus christianis obe-
 dīri. Sicut etiam minor est falsa. Nō
 enim est cōtra statutū ecclesie q̄ ali-
 qs̄ mēdicet; vñ se in statu egestatis po-
 nat. s̄ hoc est contra statutum ecclesie;
 si ab eis qui facultates ecclesie possi-
 dent; eorum necessitatibus nō p̄uidet̄
 Tñ hec sunt verba capituli inducti
 ex quibus. s. reb⁹ ecclesie epi ⁊ dispensa-
 tores eaz. oībus p̄muni vira degere
 volētibus ministrare p̄cta necessaria
 debēt; put melius poterūt; vt nemo ī
 eis egēs inueniatur. Ad sextū dō; q̄
 illi qui relinquunt oīa nihil sibi ref-
 uantes; nec manibus opantes nō pp̄
 hoc discrimini se exponūt. qz deuotio
 fidelium tanta p̄babiliter estimatur
 ⁊ experimento discit̄; q̄ eis in neces-
 sarijs p̄uidet. Nec etiā temptāt deū;
 qz ipse p̄misit mouendo corda aliorū
 eis in necessitatibus p̄uidere. vt patz
 Mart. 6. Et quedam glo. dicit Luce
 8. Tāta p̄dicatori dō eē fiducia ī deo
 vt presentis vite sumptus ⁊ si non pro-
 uideat; sibi tamē nō defutura certissi-
 me sciat; ne dū occupatur mens ad tē